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Dette notat beskriver, hvilke elementer der skal være på plads, før der kan oprettes et 
fleksforløb i Videreuddannelsesregion Nord i dimensioneringsperioden 2022 og 2023. 
Notatet kan dermed bruges af Videreuddannelsessekretariatet (VUS) og andre involverede 
parter til at sikre en overskuelig, smidig og godkendt proces.  
 
Videreuddannelsessekretariatet godkender på vegne af Det Regionale Råd for Lægers 
Videreuddannelse jævnfør Sundhedsstyrelsens dimensioneringsplan for 
speciallægeuddannelsen oprettelsen af fleksforløb.  
 
Ønsket om at oprette et fleksforløb vil som oftest komme fra nogle afdelinger/et speciale. 
Processen med at få etableret et fleksforløb vil derfor i høj grad også være forankret ved de 
afdelinger, der ønsker at oprette et fleksforløb. VUS vil være behjælpelig med at afklare 
spørgsmål og sikre den afsluttende godkendelse. Afhængig af hvilket speciale, det konkrete 
ønske til et fleksforløb og den aktuelle situation vil det være relevant at inddrage 
hospitalernes uddannelseskoordinerende overlæger, specialets PKL og specialets 
ansættelsesudvalgsformand i større eller mindre grad.  
  
Skal være et godkendt uddannelsesforløb 
Det uddannelsesforløb, der ønskes oprettet som et fleksforløb, skal fremgå af den gældende 
lægefaglige indstilling. Hvis ikke dette er tilfældet, skal der inden opslag laves en ny 
lægefaglig indstilling, der skal godkendes i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse. 
Der skal ligeledes udarbejdes et uddannelsesprogram, hvis forløbstypen er ny. Det er derfor 
vigtigt, at der bliver afholdt et rådsmøde inden opslag.  
 
Forløbets sammensætning skal beskrives eksempelvis: 
Hjerne- og Rygkirurgi, Aarhus Universitetshospital:  01.01.22 - 30.06.22 
Neurologisk Afd., Aalborg Universitetshospital:       01.07.22 - 30.09.22 
Hjerne- og Rygkirurgi, Aarhus Universitetshospital:  01-10-22 – 31.10.24 
Neurokirurgisk Afd., Aalborg Universitetshospital:    01.11.24 – 31.12.25 
  
Elementer der skal være på plads 
Godkendelsen af fleksforløbet er betinget af: Beslutningstager 
at der ikke er ubesatte forløb inden for eget speciale 
i Videreuddannelsesregion Nord, der kan komme i 
genopslag 

VUS eventuelt i samråd med det 
specialespecifikke 
ansættelsesudvalg 

at der er ledige forløb i andre specialer i 
Videreuddannelsesregion Nord 

VUS i samråd med de to 
driftsregioner 

at maksimale antal fleksforløb, der må oprettes i 
Videreuddannelsesregion Nord ikke er brugt 

VUS i samråd med de to 
driftsregioner 

at alle involverede afdelinger, der deltager i 
forløbet, er indforstået med, at der ikke følger 
regional medfinansiering med 

Ledelsen i de deltagende afdelinger 

at det er vurderet, at der er uddannelsesmæssig 
kapacitet til at kunne rumme 
hoveduddannelsesforløbet 

VUS i samråd med ledelsen i de 
deltagende afdelinger og Specialets 
PKL 



Godkendelsen af fleksforløbet er betinget af: Beslutningstager 
at Videreuddannelsesregion Nord og specialets PKL 
ikke har bemærkninger til forløbssammensætning 
eller opslag i øvrigt 

VUS og specialets PKL 

Hvis ansættelser i Region Midtjylland 
at de involverede hospitalsledelser i Region 
Midtjylland (jævnfør beslutning i Klinikforum den 5. 
november 2021) har godkendt forløbet 

Hospitalsledelserne for de 
deltagende afdelinger 

Hvis ansættelser i Region Nordjylland 
at Mennesker og Organisation har godkendt forløbet 
på vegne af Region Nordjylland 

Mennesker og Organisation, Region 
Nordjylland 

  
 
Processtyring og dokumentation VUS 
Fleksforløb bliver som udgangspunkt slået op som en del af de ordinære opslagsrunder i 
specialet.  
 
Stillinger markeres i videreuddannelsen.dk som "f" forløb (eksempelvis 8001-533-42-h-f1). 
Alt korrespondance journaliseres på relevant sag for flexforløb. Eksempelvis "SU-LU 
Flexforløb 2021".  
 
Der oprettes ny sag hvert år.   
  
Under den årlige sag er oprettet en oversigt, der skal holdes ajour med godkendte 
flexforløb.  
 
Fleksforløbene skal indberettes til Sundhedsstyrelsen to gange årligt ( 1. maj og 1. 
november) sammen med indberetningen for HU-forløb.  
 
Der journaliseres også som normalt på specialets egen sag.


